
REPUBLICA MOLDOVA 

RAIONUL ORHEI 

PRIMĂRIA 

TELEŞEU 
MD 3550 

Tel. (235)- 54-2-36,2-38 
C/f 1007601006427

DISPOZIŢIA Nr. 62
Din 12 septembrie 2016

„ Cu privire la propunerea de 
constituire a secţiilor de votare”

în conformitate cu art. 29 pct.2 şi art. 74 din Codul Electoral nr. 1381-XIII din 21 noiembrie 
1997 , în temeiul art. 32(1) din Legea nr.436-XVI din 28.12.2006 privind administraţia publică 
locală,

DISPUN:

1. Pentru a efectua votarea şi numărarea voturilor la alegerile Preşedintelui Republicii 
Moldova din 30 octombrie 2016 propun Consiliului Electoral al circumscripţiei 
electorale raionale Orhei nr.25 să constituie secţiile de votare, după cum urmează :

Denumirea 
secţiei 
de votare

Nr.secţiei
de
votare

Hotarele secţiei de 
votare

Adresa localul 
pentru votare, 
Tel. de contact

Adresa sediului 
biroului electoral al 
secţiei de votare şi 
tel.de contact

Teleşeu 73 Satul Teleşeu Gimnaziul ”Ion 
Creangă” s. Teleşeu 
tel: 0235-54-231

MD 3550
s. Teleşeu, r. Orhei
gimnaziul ”Ion
Creangă”
tel. 0235-54-231

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

ОРХЕЙСКИЙ РАЙОН 

ПРИМЭРИЯ 

ТЕЛЕШЕУ 
МД 3550 

Тед. (235)- 54.2-36, 2-38 
К/ф 1007601006427



REPUBLICA MOLDOVA 

RAIONUL ORHEI 

PRIMĂRIA 

TELEŞEU 
MD 3550 

Tel. (235)- 54-2-36,2-38 
C/f 1007601006427

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

ОРХЕЙСКИЙ РАЙОН 

ПРИМЭРИЯ 

ТЕЛЕШЕУ 
МД 3550 

Тел. (235)- 54.2-36, 2-38 
К/ф 1007601006427

DISPOZIŢIA Nr. 63
Din 12 septembrie 2016

„ Cu privire la stabilirea locurilor speciale 
de afişaj electoral şi pentru desfăşurarea 
întrunirilor cu alegătorii”

în conformitate cu art.,32(l) din Legea nr.436-XVI din 28.12.2006 privind administraţia 
publică locală, în temeiul art. 47 pct.7 din Codul Electoral nr. 1381-XIII din 21 noiembrie 1997 şi 
pentru buna desfăşurare a alegerilor Preşedintelui din 30 octombrie 2016,

DISPUN:

l .Se  stabilesc următoarele locuri speciale pentru afişaj electoral, pe teritoriul s. Teleşeu:

a) Panoul publicitar din preajma Primăriei Teleşeu.
b) Panouri publicitare propuse de agenţii economici.

2. Se recomandă agenţilor economici din localitate să ofere spaţii pentru afişaj electoral, 
localuri pentru desfăşurarea întrunirilor concurenţilor electorali cu alegătorii, în condiţii 
egale pentru toate formaţiunile politice, conform prevederilor legislaţiei în vigoare.

3. Se interzice afişajul electoral în instituţiile de învăţămînt, blocurile locative, pe arbori, 
garduri, piloni şi alte locuri neprevăzute în prezenta dispoziţie.

4. Se stabilesc următoarele locuri speciale pentru desfăşurarea întrunirilor cu alegătorii pe 
teritoriul s.Teleşeu:
In incinta Primăriei-sala de şedinţe 
în incinta Primăriei-în sala Bibliotecii publice 
Parcul Public
5. Controlul asupra executării prezentei dispoziţii mi-1 asum.

Primar Anatol BUCATCĂ


